
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЛ/П–ЈА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2018–284–11
Дана: 21. јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника СкупштинеГрада Новог Сада, упућује Вам
се Предлог одлуке о изменамаОдлуке о Програмуинвестиционихактивности Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, са
Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352–1/2018-284–
П од 21. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канализација“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине
Града Новог Сада и да Скупштинадонесе Одлуку у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

мм з. има



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта одлуке о
изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада наЊседници од 21.06. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018.
годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад
за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у
предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада,
а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕПНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД Милош Вучевић
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број;352–1/2018–284–11

' Лоте–_ '5 ЊМШ
Дана: 21 . 06 . 2018 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18–589 –Х/|Н

21 . јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАПНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа
„Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину

Поводом вашег дописа број |||-352–1/18–284 од 08. јуна 2018.
године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод
и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, обавештавамо вас да је Градска
управа за финансије размотрила предметни материјал из оквира своје
надлежности и нема примедби на укупно планирана средства за
реализацију Програма у износу од 612.77О.000,00динара, имајући у виду да
је исти износ средстава за ову намену планиран и Нацртом Одлуке о
изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину, а
с обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у тачки 7.
приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је да се
предметни материјал упути у даљу процедуру.



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗАПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–О12–01/2018– 288
8. јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“
Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канализација“ Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ
На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на
'седници од 2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАПНОГ ПРЕДУЗЕТ'тА "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину („Службени лист Града Новог Сада“,
број 67/17), члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину за капиталне субвенције – инвестиционе активности у укупном износу од
б12.77О.ООО,ОО динара.“

Члан 2.

Програм инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад за 2018. годину, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАПНОГ ПРЕДУЗЕТтА

"ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

Планирана
Позиција Назив програмске позиције вредност

за 2018. годину
Група | Б 0 Д О В О Д 90.070.000,00

8 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАћЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ
' МРЕЖЕ 90.070.000,00

Извођење радова на изградњи водоводне мреже за дрУгу висинску зону
у насељу Буковац, са набавком и уградњом материјала – Наставак
реализације уговорених обавеза '

18.ООО.ООО,ОО

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже на
Староиришком путу у Сремској Каменици, са набавком и уградњом
материјала – Наставак реализације уговорених обавеза 27.87О.ООО,ОО

Извођење радова на измештању инсталација водовода, на делу
изградње надвожњака преко Аутопута Е–75 (Каћ – Шангај), са набавком
и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених обавеза 9.2ОО.ООО,ОО

Извођење радова на изградњи резервоара друге висинске зоне у
насељу Буковац са набавком и уградњом материјала ЗО.ООО.ООО,00

Извођење радова на изградњи водоводне мреже за потребе комуналног
опремања локалитета Југовићево, са набавком и уградњом материјала 5.ООО.ООО,ОО

Група || К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 522.700.000,00
12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 430.000.000,00

Извођење радова на изградњи НГЦ–1, нова главна црпна станица код
Жежељевог моста (|–Фаза), са набавком и уградњом материјала 430.ООО.ООО,ОО

14 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАВЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА
ј

' КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 92.700.ООО,00



Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за
делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са
набавком и уградњом материјала · Наставак реализације уговорених
обавеза 80.ООО.ООО,ОО

Извођење радова на измештању инсталација канализације, на делу
изградње надвожњака преко Аутопута Е–75 (Каћ – Шангај), са набавком
и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених обавеза 7.7ОО.ООО,ОО

Извођење радова на изградњи канализационе мреже за потребе
комуналног опремања локалитета Југовићево, са набавком и уградњом
материјала 5.ООО.ООО,ОО

УКУПНО ( | + || ): 612.770.000,00

РЕКАПИТУПАЦИЈА Планирана вредност
за 2018. годину

Група | ВОДОВОД 90.070.000,00
Група || КАНАЛИЗАЦИЈА 522.700.000,00

укупно ( ни): 612.770.000,00

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу
Града Новог Сада".



О Б Р А 3 П О Ж Е Њ Е

' Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018.
годину садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града
Новог Сада, у складу са законом, уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и
њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању комуналних
делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Предлог измене Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину усвојио је Надзорни одбор Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад, на 60. седници одржаној 4. јуна
2018. године.

Предлогом одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину укупна
планирана финансијска средства за реализацију Програма повећана су са 592.770.000,00
динара на 612.77О.000,00 динара.

У делу Програма „| ВОДОВОД“ програмска позиција „8. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАБЕЊЕ
И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ“ укупно планирана финансијска средства
увећана су за 15.000.000,00 динара и износе 90.070.000,00 динара, а измена се односи на:

– Брише се позиција „Извођење радова на замени неисправних хидраната и уградњи
нових са набавком и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених обавеза“, у
износу од 20.000.000,00 динара, а наведена активност реализоваће се из сопствених
средстава Предузећа.

– Уводи се позиција „Извођење радова на изградњи резервоара друге висинске зоне
у насељу Буковац са набавком и уградњом материјала“, за коју су планирана средства у
износу од 30.000.000,00 динара, чиме ће се завршити сви неопходни радови на изградњи
водовода овог дела насеља и водоводни систем ставити у функцију.

– Уводи се позиција „Извођење радова на изградњи водоводне мреже за потребе
комуналног опремања локалитета Југовићево, са набавком и уградњом материјала“, за коју
су планирана средства у износу 5.000.000,ОО динара, а која је неопходна због изградње
новог стамбеног блока и комуналног опремања овог локалитета.

У делу Програма „Н КАНАЛИЗАЦИЈА“ укупно планирана финансијска средства
повећана су за 5.000.000,00 динара и износе 522.700.000,00 динара.

Наиме, у оквиру програмске позиције „14. ПРОЈЕК'ГОВАЊЕ, ГРА'БЕЊЕ И
РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ“ уводи се нова инвестиција „Извођење
радова на изградњи канализационе мреже за потребе комуналног опремања локалитета
Југовићево, са набавком и уградњом материјала", а која је неопходна због изградње новог
стамбеног блока и комуналног опремања овог локалитета који нема решено одвођење
отпадних и атмосферских вода.

Предлогом одлуке утврђено је да одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, због неопходности реализације
Програма.

На основу наведеног, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку о
изменама Одлуке о Програму инвестиционих актив Јавног комуналног предузећа

ланојевић

Мај
С



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКГИВНОСТИ ЈАВНОГ
КОМУНАПНОГ ПРЕДУЗЕ'БА"ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ,' КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину за капиталне субвенције–инвестиционе активности у укупном износу од
592.77О.ООО,ОО динара.

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАПНОГПРЕДУЗЕ'ћА

"ВОДОВОД И КАНАПИЗАЦИЈА" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

·

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

Планирана
Позиција Назив програмске позиције вредност

за 2018. годину
Група | Б 0 Д О В О Д 75.070.000,00

8 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРА'БЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ
' МРЕЖЕ 75.070.000,00

Извођење радова на замени неисправних хидраната и уградњинових са
набавком и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених
обавеза 2О.ООО.ООО,ООУ

Извођење радова на изградњи водоводне мреже за другу висинску зону
'

у насељу Буковац, са набавком и уградњом материјала - Наставак
реализације уговорених обавеза 18.ООО.ООО,ОО

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже на
Староиришком путу у Сремској Каменици, са набавком и уградњом
материјала – Наставак реализације уговорених обавеза 27,87О.ООО,ОО

Извођење радова на измештању инсталација водовода, на делу
изградње надвожњака преко Аутопута Е–75 (Кађ – Шангај), са набавком
и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених обавеза 9.2ОО,ООО,ОО

Група || К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 517.700.000,00
12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАПИЗАЦИЈЕ 430.000.000,00

Извођење радова на изградњи НГЦ-1, нова главна црпна станица код
:

Жежељевог моста (1–Фаза), са набавком и уградњом материјала 4ЗО.ООО.ООО,ОО

14 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАТЈЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА
' КАНАПИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 87.700.000,00

Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за
делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са
набавком и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених
обавеза . 80.ООО.ООО,ОО

Извођење радова на измештању инсталација канализације, на делу
изградње надвожњака преко Аутопута Е-75 (Каћ – Шангај), са набавком
и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених обавеза г 7.7ОО.ООО,ОО|

УКУПНО ( | + || ): 592.770.000,00!

РЕКАПИТУЛАЦИЈА Планирана вредност
за 2018. годину

Група | Б 0 Д О В О Д 75.07о.ооо,оо
Група || К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 517.700.000,00

УКУПНО ( |+||): 592.770.000,00


